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Przyszłość polonistyki zaczyna się w szkole. Rozmowa z laureatką
Olimpiady Języka Polskiego na Litwie

Dla wielu polonistów przygoda z literaturą i językiem rozpoczyna się na długo przed
otrzymaniem wyników rekrutacji na filologię polską. Taką okazją do sprawdzenia
swoich umiejętności oraz zetknięcia się ze środowiskiem akademickim jest
Olimpiada Literatury i Języka Polskiego, organizowana przy Instytucie Badań
Literackich PAN od 1970 roku. Trzystopniowe zawody sprawdzają wiedzę literacką
licealistów oraz ich umiejętności w zakresie interpretacji tekstów kultury,
argumentacji wypowiedzi i znajomości zasad poprawnej polszczyzny.

W zmaganiach olimpijskich mogą  brać  jednak udział  nie tylko polscy uczniowie,
lecz  także ci  z  zagranicy.  Młodzież  z  Białorusi,  Litwy,  Łotwy,  Rumunii  i  Ukrainy
uczestniczy w eliminacjach w swoich krajach, a ci  z innych krajów mogą  wziąć
udział w konkursie polonistycznym organizowanym przez Ośrodek Rozwoju Polskiej
Edukacji  za  Granicą.  Ci  zaś,  którzy  przejdą  przez  te  konkursy  zwycięsko,
przyjeżdżają do Polski, by na równi z polskimi uczniami rywalizować w finale OLiJP.

Jak przygotować się do olimpiady polonistycznej, nie mieszkając w Polsce? Co w
polskiej literaturze może zaciekawić młodych ludzi spoza kraju? I czym różni się
olimpiada na Litwie od zawodów w Polsce? O wyzwaniach,  z  jakimi  mierzą  się
olimpijczycy  rywalizujący  w  zawodach  poza  Polską  rozmawiamy  z  Izabelą
Orłowską – absolwentką Gimnazjum im. św. Jana Pawła II w Wilnie, która zajęła
pierwsze miejsce w ostatniej edycji Olimpiady Języka Polskiego na Litwie. Rozmowę
przeprowadziła  Iwona  Przybysz (Instytut  Literatury  Polskiej  UW)  –  jurorka
Stołecznego Komitetu Okręgowego OLiJP.

Zachęcamy również do lektury wywiadu Piotra Bordzoła z doc. dr Ireną Fedorowicz
z Centrum Polonistycznego na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Wileńskiego,
zatytułowanego Żeromski górą! O Olimpiadzie Literatury i Języka Polskiego
na Litwie.
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Biuletynu", zatytułowana “Polonistyka zaangażowana”, realizowana jest
w ramach projektu "Polonistyka wobec wyzwań współczesnego świata".
Dofinansowano  ze  środków  budżetu  państwa  w  ramach  programu
Ministra  Edukacji  i  Nauki  pod  nazwą  „Nauka  dla  Społeczeństwa  II”
(numer projektu: NdS-II/SP/0264/2024/01). 

Linki: 

• https://api.spreaker.com/download/episode/66566012/
niepelnosprawnosc_i_zaangazowanie_odc_1.mp3

• https://open.spotify.com/episode/6ZDpkeeeKltibEFAfxvwYN?si=gckeyeMNTC-
fCGGwK41XLQ

Słowa kluczowe: Litwa, Olimpiada Literatury i Języka Polskiego, Nauka dla
Społeczeństwa, Geopolonistyka, podcast, Polonistyka zaangażowana 

Rozmówca: Iwona Przybysz 
Rozmówca: Izabela Orłowska 
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